
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»ЧЕРДАКЛИНСКОГО 
РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

07 октября 2022г.                                                                                            № 28 

р.п.Чердаклы 

 
 

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Совета депутатов муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  
Ульяновской области 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12июня 2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-

думе граждан Российской Федерации», статьей 13 Закона Ульяновской области 

от 01августа 2007 №109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований Ульяновской области, статьей 14 Устава муниц-

пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского  

района  Ульяновской области,  Совет депутатов муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской 

области  решил: 

1. Утвердить схему избирательных  округов для проведения выборов де-

путатов Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское город-

ское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской области и ее графиче-

ское изображение (приложения 1 и 2). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приволжская правда» не 
позднее  07 ноября  2022года. 
        3. Настоящее решение вступает в  силу с момента его официального опубликова-
ния (обнародования). 
 
Глава муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района  
Ульяновской области                                                                        А.С.Клоков 

 



 

Приложение №2 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинскиое городское поселение» 

                                                      от 07 октября 2022 №28                                                                                
 

Графическое изображение схемы избирательного округа для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 



 

 
Приложение №1 

к решению Совета депутатов  
муниципального образования  
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района 

от 07 октября 2022 г. № 28 

 

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

Число избирателей по состоянию на 1июля 2022 года - 9832 чел. 
 

Наимено-
вание и 

номер изби-
рательного 

округа 

Описание границ избирательного округа Число из-
бирателей 

в на-

селенных 
пунктах, 

входящих 
в границы 

из-

биратель-
ного окру-

га 

Число изби-

рателей в 
населенных 

пунктах, 
входящих в 

границы 
из-

биратель-
ного округа 

Наименование 
и место нахож-
дения избира-

тельной ко-

миссии, испол-

няющей пол-
номочия ок-
ружной из-

бирательной 
комиссии 

1 2 3 4 5 

Чердаклин-
ский  
четырехман-
датный      
избиратель-
ный округ 
№1 

с.Енганаево 

п.Лесная Быль 

р.п.Чердаклы (часть): 
улицы : 

Володарского 

Врача Попова 

Гайдара 

Камышинская 

Коммунальная 

Красноармейская 

803 

183 

1692 

 

2678 ТИК МО «Чердаклин-
ский район», 
Ульяновская область, 
Чердаклинский район,  
р.п. Чердакы,  
ул. Советская д.6 



 

Куйбышева 

Курчатова 

Ленина (часть) 
дома с №60 по №144 четная сторона 

    с №29 по №99 нечетная сторона 

Садовая 

Свердлова 

Северная 

Созидателей 

переулки:  
Гайдара 

Красноармейский 

 
 

 

 

 
 



 

   

Чердаклинский  
трехмандатный      
избирательный 
округ №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п.Чердаклы (часть) 

улицы: 
84-й морской стрелковой дивизии 

Гагарина 

Калинина 

Ленина (часть) 
дома с №2 по №58 четная сторона 

     с №1 по №27 нечетная сторона 

Льва Толстого 

Максима Горького 

Мира  
Мичурина 

Октябрьская 

Первомайская 

Пушкина 

Рабочая 

Советская (часть) 
дома с №1 по №22 четная и нечетная стороны 

переулки: 
Коммунальный 

Льва Толстого 

Максима Горького 

Первомайский 

Почтовый 

Советский 

 2011  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Чердаклинский  
четырехмандат-
ный      избира-
тельный округ 
№3 

 

р.п.Чердаклы (часть) 

улицы: 
50 лет ВЛКСМ 

Ворошилова 

Гая 

Карла Маркса 

Колхозная 

Матросова 

Полевая 

Советская (часть) 

дома с №23 по №139 четная сторона и нечетная сто-
роны 

Труда 

Чапаева 

Южная 

2-ой микрорайон 

переулки:  
Ворошилова 

Гая 

Колхозный 

Труда  

  

2561 

 



 

  

Чердаклинский  
четырехмандат-
ный      избира-
тельный округ 
№4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п.Чердаклы (часть) 

улицы: 
Дружбы  
Железнодорожная 

Зеленая 

Кирова 

Комсомольская 

Линейная 

Механизаторов 

Молодежная 

Неверова 

Новая 

Пионерская 

Семейная 

Солнечная 

Станционная 

Степная 

Уютная 

Центральная 

Энергетиков 

Энтузиастов 

переулки:
Кирова
Полевой
Степной

  

2582 

 

 


